



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/135/23

Date: 14/06/2023

SPECIAL EXAMINATION FEES SUBMISSION NOTICE

All the Students of **B. Sc. Semester III** (Academic Session: 2021–2024) of all the traditional and self-financing/vocational courses who are willing who are willing to appear for the **Special Examination** in **Generic Elective** paper of **Mathematics** (either in **GE-01** or in **GE-02** or **both**)/**Physics** (either in **GE-01** or in **GE-02** or **both**) are directed to follow the steps given below for submitting the **Special Examination Fees**:

Step-1: Visit the University website www.dspmuranchi.ac.in and login with your credentials.

Step-2: After login online pay the **Special Examination Fees** for **Sem I/Sem II** or **both**.

Step-3: After online paying the Examination Fees, generate the payment challan and save a copy of the fee challan.

Step-4: *Failure of payment for the special examination fees after the scheduled date will not be entertained.*

The dates for submitting the Examination Fees are as follows:

- From 16.06.2023 to 22.06.2023.
- All the students are hereby instructed to strictly adhere to the above mentioned timeline.

Details of the Examination Fees to be deposited by the Examinees through online Challan.

S. No.	Class	Sem.	Category	Total Fees
1.	B. Sc.	I	All	₹ 200/-
2.	B. Sc.	II	All	₹ 200/-
3.	B. Sc.	Both Sem. I and II	All	₹ 400/-

The dates for the conduction of Special Examination are as follows:

Date, Day & Time	Paper Code	Paper Name
24-06-2023/Saturday 02:00 PM – 05:00 PM	GE-01	Mathematics-I Physics-I
26-06-2023/Monday 02:00 PM – 05:00 PM	GE-02	Mathematics-II Physics-II

By the order of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
CoE, DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: ec@dspmuranchi.ac.in, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com,

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/135/23

Date: 14/06/2023

विशेष परीक्षा शुल्क जमा करने की सूचना

बीएससी सेमेस्टर III (शैक्षणिक सत्र: 2021-2024) के सभी पारंपरिक और स्व-वित्तपोषण/व्यावसायिक पाठ्यक्रमों के छात्र जो इच्छुक हैं गणित/भौतिकी सामान्य वैकल्पिक पेपर में विशेष परीक्षा देने के लिए (जीई-01 में या जीई-02 या दोनों) को विशेष परीक्षा शुल्क जमा करने के लिए नीचे दिए गए चरणों का पालन करने का निर्देश दिया जाता है:

चरण -1: विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.dspmuranchi.ac.in पर जाएं और अपनी साख के साथ लॉगिन करें।

चरण-2: ऑनलाइन लॉगिन के बाद सेमेस्टर I/ सेमेस्टर II या दोनों के लिए विशेष परीक्षा शुल्क का भुगतान करें।

चरण-3: परीक्षा शुल्क का ऑनलाइन भुगतान करने के बाद, भुगतान चालान जनरेट करें और शुल्क चालान की एक प्रति सहेजें।

चरण-4: निर्धारित तिथि के बाद परीक्षा शुल्क के भुगतान में विफल रहने पर विचार नहीं किया जाएगा।

परीक्षा शुल्क जमा करने की तिथियां इस प्रकार हैं:

- 16.06.2023 से 22.06.2023
- सभी छात्रों को निर्देश दिया जाता है कि वे उपरोक्त समय-सीमा का कड़ाई से पालन करें।

परीक्षार्थियों द्वारा ऑनलाइन चालान के माध्यम से जमा किये जाने वाले परीक्षा शुल्क का विवरण:

S. No.	Class	Sem.	Category	Total Fees
1.	B. Sc.	I	All	₹ 200/-
2.	B. Sc.	II	All	₹ 200/-
3.	B. Sc.	Both Sem. I and II	All	₹ 400/-

विशेष परीक्षा के आयोजन की तिथियां इस प्रकार हैं:

Date, Day & Time	Paper Code	Paper Name
24-06-2023/Saturday 02:00 PM – 05:00 PM	GE-01	Mathematics-I Physics-I
26-06-2023/Monday 02:00 PM – 05:00 PM	GE-02	Mathematics-II Physics-II

कुलपति के आदेश से।



(आशीष गुप्ता)
परीक्षा नियंत्रक,
डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: ec@dspmuranchi.ac.in, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com,

Website: www.dspmuranchi.ac.in